
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 14.3.2018. 

COM(2018) 250 final 

ANNEX 3 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, EIROPADOMEI UN 

PADOMEI 

Progresa ziņojums par to, kā tiek īstenota Eiropas programma migrācijas jomā 

 



 

1 
 

3. PIELIKUMS — Eiropas Robežu un krasta apsardze 

 

1. Izvietošana 

Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra turpina sniegt atbalstu priekšposteņa 

dalībvalstīm, Grieķijā, Itālijā, Bulgārijā un Spānijā, kā arī Rietumbalkānos izvietojot aptuveni 

1 350 Eiropas Robežu un krasta apsardzes vienības. Kartē sniegta informācija par stāvokli 

2018. gada 5.–9. marta nedēļā. 
 

 

 

 

 
* Rietumbalkāni 

 

 

No 2017. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim dalībvalstis sniedza vairāk nekā 597 000 

cilvēkdienu lielu ieguldījumu. 

 

  



 

2 
 

DV/ŠAV
1
 ERKAV

2
 

izvietojums 

cilvēkdienās 

(izņemot iekšējo 

izvietošanu) 

Komandu/tehniskā 

personāla, 

koordinatoru un 

tulku izvietojums 

cilvēkdienās (izņemot 

iekšējo izvietošanu) 

Iekšējā 

izvietojuma 

cilvēkdienas 

Izvietojums 

Rietumbalkānos 

Kopā 

Austrija 6 677 366  5 220 12 263 

Beļģija 1 179   174 1353 

Bulgārija 11 598 2 662 9 696 203 24 159 

Horvātija 2 009 2 162  150 4 321 

Kipra 431   29 460 

Čehijas 

Republika 

4 231 228  1 558 6 017 

Dānija 3 186 2 166   5 352 

Igaunija 3 761 997  442 5 200 

Somija 923 4 472  571 5 966 

Francija 17 658 6 085  472 24 215 

Vācija 28 502 10 724  6 268 45 494 

Grieķija 599 61 172 279 283 173 222 

Ungārija 1 681   522 2 203 

Islande  956   956 

Itālija 1 597 7 566 41 854 460 51 477 

Latvija 3 068 6 408  1 218 10 694 

Lietuva 4 317 813  639 5 769 

Luksemburga 949 1 217  57 2 223 

Malta  19 419  456 19 875 

Nīderlande 18 417 14 191  478 33 086 

Norvēģija 1 065 15 916  29 17 010 

Polija 11 658 1 335  2 887 15 880 

Portugāle 5 635 27 421  2 443 35 499 

Rumānija 13 515 10 341  6 916 30 772 

Slovākija 1 976   174 2 150 

Slovēnija 853   1 658 2 511 

Spānija 7 318 6 062 19 487 3 091 35 958 

Zviedrija 2 139 3 713  282 6 134 

Šveice 506   493 999 

Apvienotā 

Karaliste* 

3 884 12 613   16 497 

Kopā 159 332 157 894 243 316 37 173 597 715 

 

* Nav oficiāls ERKAV dalībnieks. 

 

Taču attiecībā uz 2018. gada operatīvajām darbībām tika konstatēti nopietni trūkumi paustajās 

apņemšanās saistībā ar cilvēkresursiem un tehniskajiem resursiem. Šie ievērojamie trūkumi varētu 

                                                            
1 Dalībvalstis / Šengenas asociētās valstis. 
2 Eiropas Robežu un krasta apsardzes vienība. 



 

3 
 

nozīmēt, ka tiktu ievērojami ierobežota 2018. gadā plānoto darbību īstenošana pie sauszemes, jūras un 

gaisa robežām.  

 

Sauszemes robežas 

 

Pieprasītās 

cilvēkdienas 

Cilvēkdienas, 

par kurām 

panākta 

vienošanās 

Cilvēkdienu 

iztrūkums 

Cilvēkdienu 

iztrūkums, % 

Cilvēkresursi (dažādi ERVAK profili) 124 470 61 295 63 179 51 % 

 

Pieprasītās 

dienas/līdzekļi 

Dienas/līdzekļi, 

par kuriem 

panākta 

vienošanās 

Dienu/līdzekļu 

iztrūkums 

Dienu/līdzekļu 

iztrūkums, % 

Patruļmašīnas 28 632 12 139 16 493 58 % 

Termovizuālās atveides transportlīdzekļi 3 159 1 510 1 649 52 % 

Pārvadāšanas transportlīdzekļi 786 0 786 100 % 

CO2 detektori 1 405 1 830 0 0 % 

Sirdspukstu detektori 338 0 338 100 % 

Mobilās laboratorijas 169 0 169 100 % 

Kopā 34 489 15 479 19 435 56 % 

Jūras robežas 

 

Pieprasītās 

cilvēkdienas 

Cilvēkdienas, 

par kurām 

panākta 

vienošanās 

Cilvēkdienu 

iztrūkums 

Cilvēkdienu 

iztrūkums, % 

Cilvēkresursi (dažādi ERVAK profili) 124 775 103 746 19 002 15 % 

 

Pieprasītās 

dienas/līdzekļi 

Dienas/līdzekļi, 

par kuriem 

panākta 

vienošanās 

Dienas/līdzekļu 

iztrūkums 

Dienas/līdzekļu 

iztrūkums, % 

Atkrastes patruļkuģi 1 711 868 843 49 % 

Piekrastes patruļkuģi 2 201 522 1 679 76 % 

Piekrastes patruļlaivas 4 103 2 016 2 087 51 % 

Fiksētu spārnu gaisa kuģi 1 220 876 344 28 % 

Helikopteri 1 432 786 646 45 % 

Termovizuālās atveides transportlīdzekļi 856 1 014 0 0 % 

Patruļmašīnas 4 725 765 3 960 84 % 

Pārvadāšanas transportlīdzekļi 2 376 2 376 0 0 % 

Kopā 18 624 9 223 9 215 49 % 

Gaisa robežas 

 

Pieprasītās 

cilvēkdienas 

Cilvēkdienas, 

par kurām 

panākta 

vienošanās 

Cilvēkdienu 

iztrūkums 

Cilvēkdienu 

iztrūkums, % 

Cilvēkresursi (dažādi ERVAK profili) 12 751 9 524 3 227 25 % 



 

4 
 

 

  



 

5 
 

2. Ātrās reaģēšanas spējas, tostarp obligātā resursu apvienošana 

2018. gada 5. martā kopējais izvirzīto robežsargu skaits, kas ir pieejami izvietošanai ātrās 

reaģēšanas rezervē (ĀRR), bija 1 481, kas atbilst 99 % no rezerves. 

 

Dalībvalstis 

A
u
st

ri
ja

 

B
eļ

ģ
ij

a 

B
u

lg
ār

ij
a 

H
o
rv

āt
ij

a 

K
ip

ra
 

Č
eh

ij
as

 R
ep

u
b
li

k
a 

D
ān

ij
a 

Ig
au

n
ij

a 

S
o

m
ij

a 

F
ra

n
ci

ja
 

V
āc

ij
a 

G
ri

eķ
ij

a 

U
n
g

ār
ij

a 

Is
la

n
d

e 

It
āl

ij
a 

L
at

v
ij

a 

L
ie

tu
v
a 

L
u

k
se

m
b

u
rg

a 

M
al

ta
 

N
īd

er
la

n
d

e 

N
o
rv

ēģ
ij

a 

P
o

li
ja

 

P
o

rt
u
g

āl
e 

R
u

m
ān

ij
a 

S
lo

v
āk

ij
a 

S
lo

v
ēn

ij
a 

S
p

ān
ij

a 

Z
v

ie
d

ri
ja

 

Š
v

ei
ce

 

Robežsargu 

skaits, kas 

izvirzīti 

OPERA 

52 83 40 97 0 137 28 171 57 397 370 87 65 0 130 30 52 8 14 93 12 280 68 196 60 35 146 62 46 

Skaits, kas 

pieejams 

obligātajai 

izvietošanai 

ĀRR ietvarā 

34 30 40 65 0 20 28 18 30 170 225 50 65 0 125 30 39 8 6 50 12 100 47 75 35 35 111 17 16 

Ieguldījums 

saskaņā ar 

ERKA 

regulas 

I pielikumu 

34 30 40 65 8 20 29 18 30 170 225 50 65 2 125 30 39 8 6 50 20 100 47 75 35 35 111 17 16 

 

 

 

Lai gan tika veikti daži uzlabojumi, Ātrās reaģēšanas aprīkojuma rezervē joprojām 

ievērojami trūkst lielākās daļas aprīkojuma veidu, un patlaban ieguldījumu sniedz tikai 

14 dalībvalstis / asociētās valstis: 

Aprīkojuma veids 

Ar valdes lēmumu 

pieprasīto 

mēnešu/līdzekļu skaits 

DV/ŠAV piedāvāto 

mēnešu/līdzekļu 

skaits 

Trūkst 
Valstis, kas 

iesaistās 

Autobusi 36 5 31 

Bulgārija, Čehijas 

Republika, Somija, 

Horvātija, Ungārija, 

Latvija, Nīderlande, 

Slovēnija, 

Portugāle, Itālija, 

Austrija, Polija, 

Vācija, Šveice 

 

 

Piekrastes patruļlaivas 67 24 43 

Piekrastes patruļkuģi 33 14 19 

Fiksētu spārnu gaisa kuģi 19 5 14 

Helikopteri 20 3 17 

Atkrastes patruļkuģi 28 24 4 

Patruļmašīnas 167 453 0 

Sirdspukstu detektori 6 0 6 

Termovizuālās atveides 

transportlīdzekļi 

55 35 20 

CO2 detektori 54 0 54  

Mobilās laboratorijas 3 0 3  

 

 

  



 

6 
 

3. Neaizsargātības novērtējums 

Līdz 2018. gada 5. martam pēc 2017. gada novērtējuma aģentūra ieteica 37 pasākumus 

21 dalībvalstī, lai tiktu risināti neaizsargātības jautājumi dažādās jomās. Vēl var tikt izdoti 

vairāki papildu ieteikumi.  

Neaizsargātība  Ieteiktie pasākumi Dalībvalstu skaits 

Robežpārbaudes   Pielāgot procedūras, lai sistemātisku pārbaužu gaitā varētu 

veikt vaicājumus datubāzēs  

 Aplēst neatklāto lietu skaitu dokumentu viltošanas / slepenās 

ieceļošanas gadījumos un veikt mērķorientētas pārbaudes 

20 

Ārkārtas 

pasākumu 

plānošana  

 Izstrādāt un/vai atjaunināt ārkārtas situāciju plānu, to 

pārbaudīt 7 

Reģistrācija un 

uzņemšanas 

spēja  

 Palielināt uzņemšanas spēju 

 Izveidot sīku EURODAC iekārtu pirkstu nospiedumu 

ņemšanai inventāra sarakstu 

5 

Robežkontroles 

personāls 
 Palielināt operatīvā personāla skaitu 

2 

Robežuzraudzība  Izveidot reģistrācijas žurnālu par reaģēšanas laiku pēc 

atklāšanas 
3 

 


